
 
 
 
 
 

 

Der afholdtes ordinær generalforsamling i Dansk Nova Scotia Duck Tolling Retrieverklub lørdag den 

7. februar 2026 kl. 14.00 i Vonge-Kollemorten Hallen i Vonge. 

 

Til stede var 17 stemmeberettigede medlemmer.  

 

Fra bestyrelsen deltog Annette Stentsøe, Lars Møller, Ann-Kathrine Olesen, Sanne Gram-Nielsen, 

Trine Bek Gold og Lis Kudsk.  

 

Formanden, Annette Stentsøe, bød velkommen og gik herefter over til første punkt på dagsordenen.  

 

Ad 1 Valg af dirigent 

 

Bestyrelsen foreslog Jimmi Povlsen, som blev valgt uden modkandidater.  

 

Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og 

afholdtes rettidigt iht. klubbens vedtægter.  

 

Ad 2 Valg af referent 

 

Bestyrelsen foreslog Lis Kudsk, som blev valgt uden modkandidater. 

 

Ad 3 Valg af 2 stemmetællere 

 

Kim Lybech og Christine Nørskov Sørensen blev valgt som stemmetællere. 

 

Ad 4 Godkendelse af formandens beretning 

 

Der var ingen bemærkninger til formandens beretning, der blev enstemmigt vedtaget.  

 

Ad 5 Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse og meddelelse om 

 ansvarsfrihed (decharge) 

Formanden oplyste, at klubben igen i år kommer ud med et overskud – om end kun et mindre et på 

ca. 16.000 kr.  

Vi har mistet lidt medlemmer i løbet af året. Det er uklart hvorfor. 

Generalforsamlingen i 2025 var lidt dyrere end budgetteret, da der skulle sendes stemmesedler ud 

ifm. vedtægtsændringerne.  

Der blev spurgt ind til, hvad posten ”andre aktiviteter” hos både jagt og spor indeholder. Svaret var, 

at det er omkostninger til præmier, blod, klove etc.  
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Med disse bemærkninger blev regnskabet enstemmigt godkendt, og bestyrelsen blev givet 

ansvarsfrihed.  

Ad 6    Budgetbehandling, herunder evt. fastsættelse af kontingent 

Formanden gennemgik budgettet.  

For første gang i flere år budgetteres der med et mindre underskud. Det budgetterede underskud 

skyldes flere ting: Temadagen den 31. januar, to Tolleraktivitetsdage i 2026, og et fysisk nummer af 

Tollerbladet.  

Der budgetteres med en lille medlemsfremgang. Aktiviteterne forventes at være på niveau med 2025.   

På trods af det forventede underskud for 2026 har bestyrelsen besluttede, at kontingentet forbliver 

som i 2025. Bestyrelsen vil senere tage stilling til, om der kan blive brug for en lille forhøjelse i de 

2027.  

 

Ad 7    Behandling af indkomne forslag 

 

Der var i alt indkommet tre forslag til bestyrelsen.  

 

Forslag 1 – forslagsstiller Stine Frederiksen: 

Alle aktiviteter, arrangementer, træningstilbud og øvrige klubrelaterede begivenheder skal fremgå i kalenderen 

på klubbens hjemmeside.  

 

Formanden oplyste, at det allerede er hensigten, at alle aktiviteter i klubregi skal fremgå af 

kalenderen på klubbens hjemmeside. Vi har bare ikke altid været så gode til at få det gjort. Christine 

Nørskov Sørensen spurgte, hvad forslaget ville ændre, hvis bestyrelsen allerede har besluttet at lægge 

disse oplysninger op. Hertil svarede formanden, at bestyrelsen vil være forpligtet, hvis forslaget 

bliver stemt igennem.  

 

Jimmy Povlsen mente, at ”øvrige klubrelaterede begivenheder” er meget bredt formuleret, da 

formuleringen også indeholder et krav om, at begivenheder, som privatpersoner arrangerer for 

klubbens medlemmer, ligeledes skal fremgå af klubbens hjemmeside, og det er ikke fair at pålægge 

bestyrelsen dette. Han foreslog derfor et ændringsforslag, hvor disse tre ord udgår af forslaget.   

 

Man gik herefter over til afstemning:  

 

Det oprindelige forslag: ”Alle aktiviteter, arrangementer, træningstilbud og øvrige klubrelaterede 

begivenheder skal fremgå i kalenderen på klubbens hjemmeside”:  

For: 0 stemmer 

Imod: 16 stemmer 

Blank: 1 stemme 

 

Ændringsforslag: ”Alle aktiviteter, arrangementer, træningstilbud skal fremgå i kalenderen på klubbens 

hjemmeside”:  

For: 16 stemmer 

Imod: 0 stemmer 

Blank: 1 stemme 



Ændringsforslaget blev dermed vedtaget.  

 

Maria Petersen bad om, at man husker at skrive deadlines på arrangementerne. Bestyrelsen tog dette 

til efterretning.  

 

Forslag 2 – forslagsstiller Stine Frederiksen:  

Alle udstillinger, aktiviteter og arrangementer skal annonceres med tydelig angivelse af tidspunkt og fuld 

adresse (by/landsdel) eller koordinater.  

 

Maria Petersen spurgte, om er muligt at skrive den fulde adresse på et arrangement i Hundeweb. 

Dette bekræftede Kim Lybech.  Michael Mougaard oplyste, at der er lidt begrænsninger i Hundeweb, 

men man har mulighed for at lægge alle oplysninger i kalenderen på hjemmesiden.  

 

Man gik herefter over til afstemningen:  

For: 16 stemmer 

Imod: 0 stemmer 

Blank: 1 stemme 

 

Forslaget blev dermed stemt igennem.  

 

Forslag 3 – forslagsstiller Hanne Sølvkjær:  

Jeg har altid undret mig over, hvorfor diverse pokaler – som ikke nødvendigvis er udstillingsrelaterede – altid 

skal uddeles på årets første udstilling i Vonge. Dels fordi jeg som nævnt kan undre mig over tilhørsforholdet, 

men også fordi pokalerne så altid bliver uddelt i vest. Jeg foreslår derfor at man ændrer denne uddeling til at 

være på klubbens generalforsamling, da det for mig at se er mere klubrelateret end udstillingsrelateret, og at 

uddelingen på den måde vil være skiftevis øst og vest.  

 

Michael Mougaard var tilhænger af at fastholde uddelingen på årets første udstilling, da fremmødet 

her er langt større end til generalforsamlingen – hvilket ses af fremmødet i dag. 

 

Maria Petersen henviste til bemærkningen om øst versus vest og påpegede, at da hun bor i 

Nordjylland, ville hun ikke møde op til en generalforsamling på Sjælland for at hente en pokal. Lise 

Rude mente, at vi havde gang i en god tradition med at uddele dem på årets første udstilling. Dorte 

Mougaard påpegede, at det i princippet er hundene vi hylder, og de har ikke mulighed for at være 

med på en generalforsamling. Dette var Lars Møller enig i, og han fastslog, at der er flest hunde 

samlet på årets første udstilling. Han mente desuden, at det er en hæder, som de fleste ville møde op 

til.  

 

Christine Nørskov Sørensen oplyste, at hun selv bor på Sjælland, og hun troede, at det også kunne 

været et økonomisk spørgsmål i forhold til både brændstof og broafgift. Hun mente dog stadig, at 

man skulle fastholde at uddele dem på årets første udstilling. Hun foreslog dog, at bestyrelsen kikker 

på, om der er andre muligheder.  

 

Annette Stentsøe gjorde opmærksom på, at muligheden forsvinder i 2028, hvor DKK har besluttet, at 

Fredericia-udstillingen bliver en dobbeltudstilling. Hun mente også, at man skulle lade det være op 

til den nye bestyrelse, hvordan man vil gøre det fremover.  

 

 

 

 



Man gik herefter over til afstemningen:  

For: 0 stemmer 

Imod: 15 stemmer 

Blank: 2 stemme. 

 

Ad 8 Valg af bestyrelse og suppleanter 

 

Der var følgende bestyrelsesmedlemmer på valg:  

 

Annette Stentsøe, Ann-Kathrine Olesen og Sanne Gram-Nielsen, hvoraf det kun var Sanne Gram-

Nielsen, der ønskede at modtage genvalg. 

 

Derudover opstillede suppleant Trine Bek Gold til bestyrelsen.  

 

Da Sanne Gram-Nielsen og Trine Bek Gold havde tilkendegivet deres opstilling før deadline, blev de 

automatisk valgt for 2 år.  

 

Efter deadline havde bestyrelsen modtaget ønske om opstilling fra Charlotte Madsen og Dorte 

Mougaard.   

 

Resultatet af afstemningen blev, at Charlotte Madsen blev valgt som bestyrelsesmedlem for 2 år, 

mens Dorte Mougaard blev valgt som 1. suppleant for 1 år.  

 

 

Ad 9 Valg af revisor og revisorsuppleant 

 

Uffe Høj blev genvalgt som revisor, og Mette Risum blev genvalgt som revisorsuppleant.  

 

Ad 10 Eventuelt  

 

Kim Lybech ville gerne rose bestyrelsen for at arrangere temadagen den 31. januar. Det havde været 

et godt arrangement, og det var dejligt, at man havde fundet folk udefra til at præsentere. Han så 

gerne flere af den slags arrangementer og ville personlig finde det i orden, hvis klubben af den grund 

kom ud med et underskud.  

 

Christine Nørskov Sørensen henviste til de to planlagte tolleraktivitetsdage og påpegede, at hun fandt 

det helt i orden, hvis der var en brugerbetaling. Bestyrelsen tog dette til efterretning.  

 

Annette Stentsøe spurgte de, der havde deltaget på temadagen, hvor stort et beløb de ville have betalt 

for at deltage. Kostprisen var 525 kr. pr. person. Flere nævnte, at de – før de havde deltaget – ville 

have betalt 100-200 kr. Efter at have deltaget ville de gerne have betalt kostprisen. Kirsten Holbech 

Hilmer Thomsen påpegede, at da hun så indholdet af programmet og på grund af det faktum, at der 

var fuld forplejning, ville hun gerne have givet mere for at deltage end 150-200 kr.  

 

Søren Holmgård Knudsen henviste til, at når man har gang i noget godt, så skal man gøre det igen. 

Han opfordrede derfor bestyrelsen til at holde andre tilsvarende arrangementer – og gerne uden 

brugerbetaling så længe der er økonomi til det. 

 

 



Trine Bek Gold opfordrede medlemmerne til at komme med ideer til, hvad bestyrelsen ellers kan 

arrangere. Inger Seitzberg påpegede, at mange stadig er usikre på de racespecifikke gentests, så det 

kunne være et emne. Kim Lybech ville gerne have mere viden om hvalpens første otte uger – hvad 

kan man som opdrætter gøre for at hvalpene bliver så robuste som muligt, inden man sender dem ud 

i deres nye hjem. Maria Petersen foreslog mere viden om tollerens historie og mere om bevægelse. 

 

Lars Møller henviste til snakken om racespecifikke gentests. Nogle er ”et must”, andre er ”nice”. Men 

hvad hvis det ændrer sig med tiden? Det kan derfor være svært som bestyrelse at rådgive om, hvilke 

tests folk bør tage.  

 

Søren Holmgaard Knudsen bad bestyrelsen forholde sig AI, da vi får mere og mere af vores 

information derfra.  

 

Jimmi Povlsen henviste til temadagen og oplyste, at den allerede var rygtedes i retrieververdenen, og 

at klubben blev skamrost for at holde et sådant arrangement. Annette Stentsøe gjorde opmærksom 

på, at der er lavet en artikel om dagen, som enten bliver publiceret i et kommende nummer af DKKs 

blad ”Hunden” eller som en artikel på Hunden.dk.    

 

Kim Lybech foreslog, at man til næste år lægger generalforsamlingen under udstillingens 

frokostpause. Så kan det være, at der er flere, der deltager.  

 

 

 

_________, den      . februar 2026 

 

 

 

_____________________________    ____________________________ 

Jimmi Povlsen     Lis Kudsk 

Dirigent     Sekretær 
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